Республика Карелия
Совет Пряжинского городского поселения
LXXIII заседания IV созыва

Р Е Ш Е Н И Е
пгт. Пряжа

24 января 2023 года                                                                                     № 312

Об утверждении плана использования средств дорожного фонда Пряжинского городского поселения на 2023 год

В соответствии с реализацией  Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет Пряжинского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить план использования средств дорожного фонда Пряжинского городского поселения на 2023 год согласно приложению.
2. Поручить Администрации Пряжинского городского поселения:
- обеспечить выполнение мероприятий плана использования средств дорожного фонда в пределах выделенных финансовых средств.
3. Возложить контроль за настоящим решением на постоянную комиссию по вопросам бюджета, налогам и сборам, муниципальному имуществу и на постоянную комиссию по благоустройству, жилищно-коммунальному хозяйству, земельным отношениям.
         4. Разместить  данное Решение на официальном сайте Пряжинского городского поселения в сети Интернет и обнародовать в  установленном порядке.

Заместитель Председателя Совета
Пряжинского городского поселения                                              А.В. Стаенный
Разослать: дело – 3, бухгалтерия – 1, АПГП – 1, для обнародования – 3

Приложение
к решению LXXIII заседания Совета Пряжинского городского поселения IV созыва от 24.01.2023 года № 312

ПЛАН

по использованию средств дорожного фонда
Администрацией Пряжинского городского поселения на 2023 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	План на 2023 год (тыс.руб)
	[bookmark: _GoBack]Привлеченные средства
	Срок

	1
	Содержание автодорог общего пользования, расположенных на территории Пряжинского городского поселения в течение года(очистка, подсыпка, грейдерование грунтовых дорог, нанесение дорожной разметки , ПСД, кадастровые работы, уличное освещение

4410,8

Бюджет Пряжинского городского поселения

В течение 2023 года

	3
	По подразделу 0409 «Дорожное хозяйство» для реализации мероприятий Программы «Комфортная городская среда»

758,4

Бюджет Республики Карелия

В течение 2023 года

	ИТОГО:
	5169,2

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

по использованию средств дорожного фонда
Администрацией Пряжинского городского поселения на 2023 год

           В  2023 году Администрацией поселения на  содержание автодорог общего пользования, расположенных на территории Пряжинского городского поселения запланированы следующие работы: очистка, подсыпка, грейдерование грунтовых дорог, нанесение дорожной разметки, уличное освещение, кадастровые работы, ПСД. Финансирования на данные виды работ  запланировано в сумме  -  4410,8 тыс.руб. Из них в 2023 году предусмотрено на расходование:
       - очистка снега –920,8 тыс.руб;
        - подсыпка тротуаров песком для борьбы с гололедом – 50,0 тыс.руб.;
       - грейдерование грунтовых дорог – 190,0 тыс.руб.;
       - нанесение дорожной разметки – 150,0 тыс.руб;,
       - кадастровые работы – 400,0 тыс.руб.
       - уличное освещение – 1200,00 тыс.руб.
       - разработка  проектно-сметной документации по восстановительным работам после прокладки водопровода и канализации в северную часть поселка  - 1500,00 тыс.руб.,
      Развитие мероприятий комплексной  Программы «Комфортная городская среда»:
          Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Пряжинского городского поселения на финансовое обеспечение расходных обязательств на 2023 год составляет 758,4 тыс.руб.
           Запланировано: обустройство детской площадки на ул.Советская – ул.Северная. Ремонт дворовой территории по ул.Гористая, д.8.

image1.png